

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和6年3月31日

（宛先）富士市議会議長

会 派 名 未来富士

代 表 者 氏 名 小野泰正

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和5年度

（令和5年5月から令和6年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	352,000	
預 金 利 子	1	
合 計	352,001	

2 支出 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	18,293	複合機使用料
資 料 購 入 費	72,226	図書 22冊購入費
会 議 費	16,500	「政策サイクル推進地方議会フォーラム」参加費「第17回地域医療政策セミナー」参加費及び旅費
事 務 費	29,249	消耗品「ファイルおよびコピー用紙等」
調 査 旅 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	136,268	

3 残額 215,733 円

交付金に対する残額 215,732 円 （預金利子 1 円を除く。）

(会派名) 未来富士

政 務 活 動 費 出 納 帳

令和5年5月1日 ～ 令和6年3月31日

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費	その他の経費		
5	5	30	政務活動費(32000×5月×1人)		160,000									160,000	
5	5	25	受講料 5月25日「政策サイクル推進地方議会フォーラム」 参加費(5000円×1人)	日本生産性本部				5,000						155,000	1
5	6	20	通帳手数料	静岡銀行 富士中央支店						550				154,450	2
5	7	12	図書3冊「現代行政法入門」「集積型システムと自治体財政」「基本行政法」	静岡大学生生活協同組合				9,680						144,770	3
5	8	21	消耗品: ノート1冊 ファイル1冊 スティックのり1個	いでかみ						924				143,846	4
5	9	5	消耗品:コピー用紙2締 マグネット1個 A4ファイル10冊 ポストイット1個 ノート2冊	事務キチ						4,365				139,481	5
5	10	16	図書1冊「地方財政」	静岡大学生生活協同組合				2,970						136,511	6
5	10	27	政務活動費(32000×6月×1人)		192,000									328,511	
5	10	31	研修費 (規定旅費11500円×1人)「第17回地域医療政策セミナー」	小野泰正					11,500					317,011	7
5	12	4	図書2冊「災害復興法学Ⅲ」「産業組織」	静岡大学生生活協同組合				7,425						309,586	8
6	1	9	消耗品:コピー用紙2締 ノート2冊 ホッチキス1個 インク2個 マグネット1個 A4ファイル10冊	事務キチ						7,140				302,446	9
6	1	10	図書3冊「集積型システムと自治体財政」「行政法」「行政判例百選Ⅰ」	静岡大学生生活協同組合				7,909						294,537	10
6	1	29	図書3冊「モビリティーズ」「地方自治課題解決事例集 財務編」「地方自治課題解決事例集 行政編」	静岡大学生生活協同組合				10,593						283,944	11
6	1	29	図書1冊「分権改革と地方財政」	静岡大学生生活協同組合				3,135						280,809	12
6	2	16	消耗品:コピー用紙1箱 クリアファイル1個 A4ファイル8冊	事務キチ						5,270				275,539	13
6	2	17	預金利子	静岡銀行 富士中央支店		1								275,540	
6	2	21	図書4冊「地方創生は文化の現場から始まる」「DX時代の広域連携」「政治における法と政策」「地方自治課題解決事例集 人事編」	静岡大学生生活協同組合				13,794						261,746	14
6	3	4	図書5冊「地方自治法概説」「民主主義の経済学」「人口減少時代の生活支援論」「人口減少時代における地方の若者と経済的自立」「自治六法」	静岡大学生生活協同組合				16,720						245,026	15
6	3	22	タブレット端末利用料(R5.5.1～R6.3.31)	富士市						11,000				234,026	16
6	3	31	複写機使用料(R5.5.1～R6.3.31)	富士フィルムビジネスイノベーション株式会社			18,293							215,733	17
(小 計)					352,000	1	18,293	72,226	16,500	29,249	0	0	0	215,733	
合 計					352,001					136,268				215,733	